CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 12/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS NA ESTRADA QUE LIGA O DNOCS A
COMUNIDADE DE CURRALINHO DA BARRA, VIA RIO DA BARRA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a instalação de luminárias na estrada citada, pois a
escuridão amedronta os moradores que passam por esse caminho no turno da noite, os
mesmos temem por assaltos e outros atos de violência. Portanto, para que transtornos
sejam evitados, é de grande importância tal instalação.

Jaguaruana-Ce, 15 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira
Vereador